Durante el proceso de rediseño institucional se fortalecieron los diferentes niveles de la planta 
de personal y se adecuaron los perfiles ocupacionales de acuerdo con la misionalidad de la 
Entidad. Lo anterior permitió robustecer la planta de personal, teniendo en cuenta que 
actualmente se cuenta con doscientos noventa y dos (292) empleos y pasa a contar con una 
planta de personal de quinientos treinta (530) empleos, creciendo de esta manera en el 81,5% 
en la planta de personal total. 

La planta de personal propuesta favorece principalmente áreas misionales como estrategia y

[...]

concurso a través de la OPEP administrada por la Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC). 

Resultados del proceso de rediseño 

La Secretaria Distrital de Movilidad como resultado del proceso de Rediseño Institucional del año  
2018, modificó la estructura organizacional y la planta de personal, lo que derivó en la 
identificación de trescientos ochenta y tres (383) empleos de carrera administrativa vacantes, 
que requieren ser provistos de manera definitiva mediante proceso de selección abierto. 

Actualmente la SDM, se encuentra adelantando las etapas de planeación, estructuración y 
ejecución del concurso público de méritos de las vacantes definitivas con que cuenta la entidad,